Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

Cachoeíro

Data:

_L L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PERÍODO:.

PRESIDENTE:.

1 ° SECRETÁRIO:

exercício de rv9jO/lb

_VIOF-PRFRinFNTF- L

2° SECRETÁRIO^'^^^^^^'^^
ASSUNTO:

INICIATlWl:

ÉcÍaÍ' ." GcÍA&r^ foJAcx^íJlií^
ôovuccdbL ISÜCGdt^ cSfi^

jyYVA>0-^ÍASlA. (2jEXc£^-CtAiMAAÔ^

Jccu , Ix^thOj^ 5iCQ^jJuy^j^

c2T5'5'/&oA?(=2ê/o9I>{?)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Píiblicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  J Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:. / ti iMY
/ /1® DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO: ^ / n3> /
APROVADO POR:

\ UNANIMIDAD ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE VISTA:

Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

I  I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO r^.';i7:inc5io:

CONCEDE O TITULO DE "MULHER CACHOEIRENSE"

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Artigo 1° - Fica concedido o título de "MULHER CACHOEIRENSE", nos termos da
resolução n° 006/1993 a Sr* LILIAN SIQUEIRA DA COSTA.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de Março de 2018.

EDISON VALEimM FASSARELLA

VEREADOR/partido VERDE
aprovado

m IWAiSHM IDADE
^ ABSJÈf^ÇÃO

SESSÃO «JoiiLLl

«El ©ENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
RABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

íi- -r^

CÂMARA MUNICIPAL OE CACHOEIRO DE ÍTAPEMIRÍM

ESTADO DO ESPIRITO SAMTO

JUSTIFICATIVA

LÍLIAN SÍQUEIÍIA DA GOSTA, nascida em Carazinho estado do Rio Grande do Sul.
fiiha Sr" Adelmo Gonçalves da Costa e da Sr^ Ciáudiana Siqueira da Costa. Lilian foi secretária ue
Esporte e Lazer do Espírito Santo em 2014, quando conduziu projetos de esporte sócio-educacional.
como o Esporte pela Paz, que concentrou seus esforços nas áreas de maior vulnerabilidade social do
Estado. Também coordenou o programa ES Olímpico, que envoive competições de todas as idades desde a
íáse infantil até os .íogos dos idosos. "Na sua gestão, foi inaugurado o Ginásio de l.utas no Centro dc
Treinamento Jayme Navarro, totalmente equipado e preparado para receber os atletas de alto rendimento. Foi
entregue, também, a primeira etapa do Estádio Estadual Kleber Andrade, o que oportunizou ao estado recebei-
as seleções de Camarões e Austrália, coitío sub.sede da Copa de 2014 e, ainda, o shovv intei-nacionai do es-
bealle Paul McCartney. Lilian conduziu, também, o projeto Praça Saudávei, que atendeu a .38 municípios com
a construção de praças equipadas com aparelhos para exercícios ílsicos.Aíualmente, estua como Secretária dc
Esportes e Lazer de Cachoeiro de Itapemirim, onde implantou o programa "Nosso Esporte Cachoeiro".

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centre -- CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX; (28) 3528-5S22 -■ FAX: (2S) S521-5753 - e-mail: cmci@cmci.9s.gov.br

'
 ■'

^é
^l^

C
T"

--^
-^

""

-■
•

■■
.

^
!i'

^.
V

íM
lil

ííw
aS

(

m o a
í

'ã í0 a O
"

<■
<

„í
!

m 3 é

V
 ■ i

m
m

m
m

m
m

m
m

ã
m

- r
m

m
:}

''W

v«
«»

.ü
B

L
IC

A
"i

M
s
tJ

it
ir

o
'

r>-
> •

':
\

N -
-.^

;
 -^

--s
"

>>
 .

•V

vW
 *'

- -
-.-

.j^
v..

-,;

, i
5.

*-
'

»
-

'í.
 •

»
--

J
»

,
V

 •

^V
.k

:í

'•
.v

.

Í3
^'

ífâ
/» rK

W
Â

v
V

ífc
^

íí
í

A
í

í
l

O&
Xf

T ,
 :•

1
c
x

i:
m

ti
B

'í^
S

>.
%

í
 *

\í^
>(

f
'M

W
.

-5
:

» m
è

i
if

-Ç^
èí

r;
«>

s«
»

Jt

sS
 .
w

,
\>

f- m
w

%
C%

\
Ci

S
fiS

-y
m

:
w 'í
f^

i
m

9,
'?i

K
í

vW
m

'v
,v íi

.
 A

S
S

IN
A

T
U

R
J

ri
T

U
L

A
R

D
O

w,
'«MW WWCT*'^ •*. t ■Wll.li» IIIIIHUI,|I|»I II» ■!■! II I -ll^.~. ... . - I Cv B A 9

VAUOA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL'm. msmm tC*.(ífj.ástó smíSL»

DâTA 0£ 7Ç4rRÊGíSTRO
GBRAl-

'ti ÊXPED5ÇA0 i p / 0 /■/ :725399394-.f:
B

i m
\S

nomf

«•<i A r\ f ̂ T AL) !-i (.. li i í"lT |!>
L 1\ fi

D» -ÍB^

t11. T. m \>9é a»> tf»f6

m4L1ÂCA0

n-QTí:iat'' .%vr ■'♦  . "rr 94"»

^S}1oc^ >•9>Vi^ ■\ A r» n e T ̂ÍWI ^
ONâ

WMivDÂTA DE NASCtMENlU .
tLm Ifl . ATURAI IDA OE

Mm%  .É? £ fi / 1 ̂ 'W / /í 5 /ii S CAftAZ JNHd P c;
í' \ \e4

•m«li" >0

■ DOC-ÔRISS.^. ••

masg..:n..8s@ 14 't.
M

\ I. CPP
íSf

gnwtí' Slivi, ,
tot33333fe

-56 x "••.^afftwis
...- 7::inA • - .

M,

%
SíC

m

LEI N^7.11 Xifi

mmÈ »[«•<
i'/

'"'^f'-CAW íH l3»»'.ÍNil*W

A  1 f,

s:

m
o

CO
E
ü
>»
J2

"U
a>

s
<c
o

00

CÂMARA ̂yi^lCIPÂL DE CÁCHOEIRO DE ITAPEMSRSy
estoto^do espírito SAMTO

OBS:

NOI^E
sia^ NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X i
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES )'m(*
ALEXANDRE VALDO MAITAN !
ALEXON SOARES CIPRIANO ><;

ALLAN ALBERT LOUREWÇO FERREIRA ?<> I
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X

BRÁS ZAGOTTO X
h——1

DÁRSO SILVEIRA FILHO X !
DELANOl PEREIRA MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE XI

EDISON VALENTIM FASSARELLÂ X 1
ÉLiO CARLOS SILVA DE MIRANDA X.

ELY ESCARPINl X
HIGNERMANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA ix
RENATA S. B. FIÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SÂND! X 1
SÍLVIO COELHO NETO X !

\ft/ALLACE MARVILA FERNANDES X 1

PROJETO IM2

REQUERIMENTO Ne

DATA: / 9vC i'ÍÍ

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR.

SALA DAS SESSÕgS- ̂ £l/M

PRESIDENTE

RÜEITADO POR.

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

d' lií,
T9,bC,^L,

"Fsiss a i^esçao cujú Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito
Santo I

PÂBX: (28) 352$'§622 - FAX; (28) 3521-5753